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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021 for Vikingbus Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 5. august 2022

Direktion      

John Vestergaard Kristensen

Bestyrelse      

Mogens Outsen Pedersen

formand

Lars Eg Larsen Brian Höyer
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Vikingbus Danmark A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Vikingbus Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 5. august 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jesper Bo Winther

statsautoriseret revisor

mne26864
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Selskabsoplysninger

Selskabet Vikingbus Danmark A/S

Kanalholmen 1

2650 Hvidovre

CVR-nr.: 33 75 80 06

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse Mogens Outsen Pedersen, formand

Lars Eg Larsen

Brian Höyer

Direktion John Vestergaard Kristensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021*)

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 372.793 118.812 117.139 123.543 106.284

Resultat før finansielle poster 12.396 5.944 4.531 9.420 8.427

Resultat af finansielle poster -7.267 -1.743 -2.326 -1.374 -2.132

Årets resultat 3.785 3.174 2.085 6.629 5.484

Balance

Balancesum 312.686 79.888 87.480 58.205 62.414

Egenkapital 64.938 11.221 14.773 14.188 9.059

Investering i materielle anlægsaktiver 128.596 44.019 1.284 662 777

Antal medarbejdere 631 222 213 237 210

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %4,0 %7,4 %5,2 %16,2 %13,5

Soliditetsgrad %20,8 %14,0 %16,9 %24,4 %14,5

Forrentning af egenkapital %9,9 %24,4 %14,4 %57,0 %77,6

*) 2021 indeholder tal for de fusionerede selskaber. Sammenlignigstal er ikke tilrettet. Der henvises til omtale heraf i

afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af rutebiler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 3.785.286, og selskabets balance pr. 31.

december 2021 udviser en egenkapital på DKK 64.938.153.

Selskabet er med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2021 fusioneret med koncernens

øvrige driftselskaber med lignende aktivitet. Fusionen er foretaget med henblik på at simplificere

koncernens struktur. 

Fusionen er indregnet som anført i note 18, Virksomhedssammenslutninger, uden tilpasning af

sammenligningstal.

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af materielle anlægsaktiver fra kostpris

med fradrag af afskrivninger til omvurderede værdier, samt ændret anvendt regnskabspraksis for måling af

kapitalandele i dattervirksomheder fra indre værdis metode til kostpris. Ændringen er nærmere beskrevet i

note 18, Anvendt Regnskabspraksis.

Sammenligningstal er tilrettede som konsekvens af ændringen af anvendt regnskabspraksis, for så vidt

angår måling af anlægsaktiver samt måling af kapitalandele.

Selskabets finansielle leasingkontrakter er opsagt i årets løb, og erstattet af operationelle leasing aftaler.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2022 en betydelig vækst i omsætning. Der forventes en markant fremgang i

indtjeningen som følge af den markante fremgang i omsætning, og et positivt EBIT-resultat. Dette forudsat

at økonomien og råvarepriserne ikke udvikler sig negativt i forhold til de nuværende prognoser. Den

forventede fremgang skyldes øget turistaktiviteter, fuld årseffekt af opkøbte selskaber i 2021 samt

nyvundne kontrakter.

Turistbusaktiviteter forventes i 2022 stadig negativt påvirket af Covid-19 pandemien, idet events,

sportsstævner, internationale rejser m.m. tidligst i 2023 kan forventes tilbage på niveauet fra før

pandemien.

Krigen i Ukraine har yderligere lagt en dæmper på den globale rejselyst og afstedkommet en betydelig

stigning på råvarepriser, herunder energi i særdeleshed. Forventningerne til 2022 forudsætter, at krigen

ikke eskalerer, og at der med vores kunder kan opnås en passende kompensation for de betydelige

omkostningsforøgelser.
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Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Andre usædvanlige forhold

Regnskabet er påvirket af ovennævnte fusioner, samt ændringer i Anvendt Regnskabspraksis. Endvidere

har selskabets driftsaktiviteter i årets løb være betydeligt negativt påvirket af restriktioner mv. som følge af

Covid-19, og selskabet har (jf. note 1) modtaget DKK 20 mio. kr. i kompensationer.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets

aktiviteter for 2021 er herudover ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af

årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Bruttofortjeneste 372.793.107 118.812.269

Personaleomkostninger 2 -313.765.122 -99.752.553

Resultat før afskrivninger 59.027.985 19.059.716

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -46.631.727 -12.854.219

Andre driftsomkostninger 0 -261.353

Resultat før finansielle poster 1 12.396.258 5.944.144

Finansielle indtægter 4 66.919 0

Finansielle omkostninger 5 -7.333.706 -1.742.933

Resultat før skat 5.129.471 4.201.211

Skat af årets resultat 6 -1.344.185 -1.027.513

Årets resultat 3.785.286 3.173.698
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021

DKK

2020

DKK

Erhvervede licenser 52.795 0

Goodwill 3.442.311 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 3.495.106 0

Grunde og bygninger 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 123.816.162 46.320.954

Indretning af lejede lokaler 349.742 82.826

Materielle anlægsaktiver under udførelse 14.472.000 0

Materielle anlægsaktiver 8 138.637.904 46.403.780

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 20.462.934 280.000

Deposita 10 8.093.222 0

Andre tilgodehavender 10 0 552.276

Finansielle anlægsaktiver 28.556.156 832.276

Anlægsaktiver 170.689.166 47.236.056

Råvarer og hjælpematerialer 1.941.369 2.308.232

Færdigvarer og handelsvarer 2.667.114 0

Varebeholdninger 4.608.483 2.308.232

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 69.076.711 13.120.631

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 46.535.037 628

Andre tilgodehavender 14.408.716 2.493.453

Periodeafgrænsningsposter 11 4.063.615 5.322

Tilgodehavender 134.084.079 15.620.034

Likvide beholdninger 3.304.010 14.724.095

Omsætningsaktiver 141.996.572 32.652.361

Aktiver 312.685.738 79.888.417
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2021

DKK

2020

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for opskrivninger 19.845.099 3.045.324

Overført resultat 44.593.054 7.675.815

Egenkapital 64.938.153 11.221.139

Hensættelse til udskudt skat 13 9.349.688 1.004.670

Hensatte forpligtelser 9.349.688 1.004.670

Kreditinstitutter 13.684.328 0

Leasingforpligtelser 40.615.106 28.730.759

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 768.803

Anden gæld 15.259.290 8.848.624

Langfristede gældsforpligtelser 14 69.558.724 38.348.186

Ansvarlig lånekapital 0 753.285

Kreditinstitutter 14 5.215.120 0

Leasingforpligtelser 14 16.433.937 6.626.334

Modtagne forudbetalinger fra kunder 4.752.755 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 51.636.476 2.941.135

Gæld til tilknyttede virksomheder 14 22.495.444 290.230

Selskabsskat 691.352 1.838.790

Anden gæld 14 67.352.336 16.864.648

Periodeafgrænsningsposter 15 261.753 0

Kortfristede gældsforpligtelser 168.839.173 29.314.422

Gældsforpligtelser 238.397.897 67.662.608

Passiver 312.685.738 79.888.417

Resultatdisponering 12

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 16

Nærtstående parter 17

Anvendt regnskabspraksis 18
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for op-

skrivninger

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 0 909.918 7.798.519 9.208.437

Nettoeffekt som følge af fusion og

virksomhedskøb efter sammenlægnings-

metoden 0 0 1.977.629 5.009.249 6.986.878

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 0 24.900.649 -2.887.547 0 22.013.102

Korrigeret egenkapital 1. januar 500.000 24.900.649 0 12.807.768 38.208.417

Koncerntilskud 0 0 0 28.000.000 28.000.000

Årets tilbageførsler af opskrivninger på

afhændede aktiver 0 -2.621.324 0 0 -2.621.324

Årets af- og nedskrivning 0 -2.434.226 0 0 -2.434.226

Årets resultat 0 0 0 3.785.286 3.785.286

Egenkapital 31. december 500.000 19.845.099 0 44.593.054 64.938.153
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

1 Særlige poster

Modtaget kompensation, Covid-19 20.421.061 0

20.421.061 0

Årets resultat før skat er i regnskabsåret 2021 påvirket positivt med TDKK 20.421 (2020: TDKK 0) som følge af

kompensation grundet Covid-19. Disse indtægter afviger fra, hvad ledelsen anser som en del af den primære

drift, og er derfor medtaget i denne note. Indtægten fremgår under bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 275.602.135 87.211.516

Pensioner 25.120.128 9.569.848

Andre omkostninger til social sikring 8.245.731 2.138.827

Andre personaleomkostninger 4.797.128 832.362

313.765.122 99.752.553

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 631 222

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 1.426.121 0

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 45.205.606 12.854.219

46.631.727 12.854.219

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 66.919 0

66.919 0
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 4.657.308 471.111

Andre finansielle omkostninger 2.676.398 1.271.822

7.333.706 1.742.933

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 566.386 1.027.513

Årets udskudte skat 777.799 0

1.344.185 1.027.513

7 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

licenser Goodwill I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 0 0

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 1.058.110 24.536.970 25.595.080

Tilgang i årets løb 0 1.872.894 1.872.894

Kostpris 31. december 1.058.110 26.409.864 27.467.974

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 0 0

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 895.748 21.720.159 22.615.907

Årets afskrivninger 109.567 1.247.394 1.356.961

Ned- og afskrivninger 31. december 1.005.315 22.967.553 23.972.868

Regnskabsmæssig værdi 31. december 52.795 3.442.311 3.495.106
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 9.343.602 109.611.532 3.274.172 0 122.229.306

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 436.126.475 3.934.059 0 440.060.534

Tilgang i årets løb 0 10.187.142 327.489 14.472.000 24.986.631

Afgang i årets løb -9.343.602 -322.687.461 -363.172 0 -332.394.235

Kostpris 31. december 0 233.237.688 7.172.548 14.472.000 254.882.236

Nettoeffekt ved ændring af

regnskabspraksis 0 29.042.545 0 0 29.042.545

Årets tilbageførsler af opskrivninger på

afhændede aktiver 0 -3.560.672 0 0 -3.560.672

Opskrivninger 31. december 0 25.481.873 0 0 25.481.873

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 67.194.839 3.191.346 0 70.386.185

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 4.228.803 198.561.385 3.924.787 0 206.714.975

Årets afskrivninger 43.139 21.057.732 69.845 0 21.170.716

Årets ned- og afskrivninger på afhændede

aktiver 0 24.034.890 0 0 24.034.890

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver -4.271.942 -175.945.447 -363.172 0 -180.580.561

Ned- og afskrivninger 31. december 0 134.903.399 6.822.806 0 141.726.205

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 123.816.162 349.742 14.472.000 138.637.904

Heraf finansielle leasingaktiver 0 86.868.492 0 0 86.868.492
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 280.000 280.000

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 1.042.934 0

Tilgang i årets løb 22.880.000 0

Afgang i årets løb -3.740.000 0

Kostpris 31. december 20.462.934 280.000

Værdireguleringer 1. januar 909.918 0

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis -4.155.171 0

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 3.245.253 0

Værdireguleringer 31. december 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 20.462.934 280.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

VB Fleet ApS Hvidovre 180.000 %100 6.701.453 3.440.923

VB Fleet 2017 ApS Hvidovre 80.000 %100 8.592.446 1.721.942

VB Fleet 2018 ApS Hvidovre 80.000 %100 2.275.915 1.534.004

VSB 18 ApS Svendborg 100.000 %100 6.009.203 49.677

VB Fleet 2019 ApS Hvidovre 100.000 %100 2.744.948 933.987

VB Fleet 2020 ApS Hvidovre 40.000 %100 618.864 540.634

VB Fleet 2021 ApS Hvidovre 40.000 %100 199.221 159.221

VSB 21 ApS Svendborg 100.000 %100 1.025.904 53.506

LB12 K/S Køge %100 7.214.900 6.897.471

35.382.854 15.331.365
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Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 0

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 8.093.222

Kostpris 31. december 8.093.222

Nedskrivninger 31. december 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.093.222

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende serviceaftaler, husleje,

forsikringspræmier, abonnementer og renter.

2021

DKK

2020

DKK

12 Resultatdisponering  

Overført resultat 3.785.286 3.173.698

3.785.286 3.173.698

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 1.004.670 0

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 777.799 0

Årets indregnede beløb på egenkapitalen 7.567.219 1.004.670

Hensættelse til udskudt skat 31. december 9.349.688 1.004.670
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Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021

DKK

2020

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 1.342.827 0

Mellem 1 og 5 år 12.341.501 0

Langfristet del 13.684.328 0

Inden for 1 år 5.215.120 0

18.899.448 0

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 2.075.534 15.289.370

Mellem 1 og 5 år 38.539.572 13.441.389

Langfristet del 40.615.106 28.730.759

Inden for 1 år 16.433.937 6.626.334

57.049.043 35.357.093

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 0 768.803

Langfristet del 0 768.803

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 22.495.444 290.230

22.495.444 1.059.033

Anden gæld

Efter 5 år 0 9.601.909

Mellem 1 og 5 år 15.259.290 -753.285

Langfristet del 15.259.290 8.848.624

Øvrig kortfristet gæld 67.352.336 16.864.648

82.611.626 25.713.272

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 100 mdr. (2020 mdr. 6). 40.240.000 861.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgarantier på i alt TDKK 23.960 (2020: TDKK 11.400) overfor

kunder og leverandører.

Ejerpantebreve på i alt TDKK 23.500 (2020: TDKK 8.000), der giver pant i immaterielle- og materielle

anlægsaktiver, samt lager og simple fordringer.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. P-Vikingbus 2021

A/S er siden maj 2021 administrationsselskab i forhold til nuværende sambeskatningskreds.

Koncernensselskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og

renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse

udgør et større beløb.

Koncernens selskaber har tidligere indgået i flere andre sambeskatningskredse.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitutter. Den

samlede gæld udgør pr. 31. december 2021 TDKK 7.191.

Selskabet indgår i momsmæssig fællesregistrering med de tilknyttede virksomheder VB Fleet ApS og LB 12

K/S, og hæfter solidarisk med disse selskaber for det samlede moms-og lønsumsafgiftstilsvar.

Der verserer på balancedagen en sag mod selskabet, som er stævnet for et beløb på i alt TDKK 1.040.

17 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for følgende moderselskaber

Navn Hjemsted og grundlag

P-Vikingbus 2021 A/S, CVR.nr.: 41 48 50 00 København , ultimative moderselskab

Vikingbus Holding A/S, CVR-nr: 39 85 72 78 Hvidovre, moderselskab
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Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vikingbus Danmark A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af materielle anlægsaktiver fra kostpris

med fradrag af afskrivninger, til omvurderede værdier. Ændringen medfører væsentlige regnskabsmæssige

skøn og er foretaget som led i omstrukturering af Vikingbus-koncernen. Med henblik på harmonisering af

afskrivningsprofil og skøn for koncernens busser, samt at øge det retvisende billede jf. årsregnskabslovens

bestemmelser.

Ændringen har medført en påvirkning på ordinært resultat for indeværende år med TDKK -2.434 (2020:

TDKK -558) og årets resultat med TDKK -2.434 (2020: TDKK -558). Det har herudover påvirket

virksomhedens anlægsaktiver med TDKK 21.578 (2020: TDKK 3.904) og den samlede balancesum med

TDKK 21.578 (2020: TDKK 3.045). Egenkapitalen er påvirket med TDKK 19.845 (2020: TDKK 3.904).

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele fra indre værdis metode

til kostpris. Ændringen er foretaget med henblik på at lette administrative processer og samtidig vise et

retvisende billede jf. årsregnskabslovens bestemmelser. Ændringen har medført en påvirkning af ordinært

resultat for indeværende år med TDKK -15.224 (2020: TDKK -204) og årets resultat med TDKK -15.224

(2020: TDKK -204). Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver med TDKK -18.470 (2020:

TDKK -908) og den samlede balancesum med TDKK -18.470 (2020: TDKK -908). Egenkapitalen er

påvirket med TDKK -18.470 (2020: TDKK -908).

Den samlede ændring af anvendt regnskabspraksis har medført en påvirkning af ordinært resultat for

indeværende år med TDKK -17.658 (2020: TDKK -762) og årets resultat med TDKK -17.658 (2020: TDKK

-762). Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver med TDKK 3.108 (2020: TDKK 2.996) og

den samlede balancesum med TDKK 3.108 (2020: TDKK 2.996). Egenkapitalen er påvirket med TDKK

1.375 (2020: TDKK 2.137).

Sammenligningstal er tilrettede som konsekvens af ændringen af anvendt regnskabspraksis.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Vikingbus Holding A/S, CVR-nr:

39 85 72 78 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.
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Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Vikingbus Holding A/S, CVR-nr: 39 85 72 78 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammen-

lægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag,

som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sam-

menlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen , og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet. Nettoomsætningen omfatter årets indkørte

omsætning. Nettoomsætningen ved buskørslen indregnes i resultatopgørelsen i den periode kørslen er

foregået og når det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger til kørsel, herunder brændstof,

forsikringer, vedligeholdelse, fremmed kørsel mv. der er anvendt for at opnå virksomhedens

nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne

omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dettes dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mel-

lem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 4-10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-

værdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives

over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første måling til kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og

omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i

brug.

Efter første indregning måles andre anlæg, driftsmateriel og inventar til omvurderede værdier med fradrag

af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omvurderede værdier, er et udtryk for den handels- eller nytteværdi, aktivet kan handles til mellem

velinformerede og villige parter, på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af omvurderede

værdier medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Opskrivninger af omvurderede værdier for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes, efter fradrag

af udskudt skat, direkte i posten ’reserve for opskrivning’ under egenkapitalen, medmindre opskrivningen

modsvarer en nedskrivning, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen. Nedskrivninger indregnes i

resultatopgørelsen, medmindre nedskrivningen modsvarer en opskrivning, der tidligere er indregnet på

egenkapitalen. I så fald indregnes nedskrivningen over egenkapitalen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-14 år

Indretning af lejede lokaler 6 år

Omvurderet værdi, afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindings-

værdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo
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